РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
УСЛОНСКОЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2019 г.                                                                                                                    № 62
с. Услон

О  внесении изменений  и дополнений в решение
Думы  Услонского муниципального образования
от 24.09.2015 г. № 129 «О земельном  налоге»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 15, 16, главой 31   Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 6, 31, 47 Устава Услонского муниципального образования, в связи с введением  Указом Президента  Российской Федерации от 03.07.2019 № 316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области»  режима чрезвычайной ситуации федерального характера, Дума Услонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в решение Думы Услонского муниципального образования от 24.09.2015 г. № 129 «О земельном налоге»:
1.1. Пункт 2.1. дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) за налоговые периоды 2018 и 2019 годов:
- налогоплательщики - физические лица, в отношении земельных участков, место нахождения которых расположено на территории населенных пунктов Услонского муниципального образования в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводков, вызванных сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории Иркутской области, определенных приложением № 1 к настоящему решению;
6) за налоговый период 2019 года:
-  налогоплательщики - организации, в отношении земельных участков, место нахождения которых расположено на территории населенных пунктов Услонского муниципального образования в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводков, вызванных сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории Иркутской области, определенных приложением № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Селяночка" и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Направить настоящее решение в электронной форме не позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования в управление ФНС России по Иркутской области .

Глава Услонского муниципального образования,
председатель Думы Услонского муниципального
образования                                                                                                            О.А. Сухарев

Приложение № 1
к решению Думы Услонского
муниципального образования
от 29.08.2019 г. №62
[bookmark: _GoBack]
Описание границ территорий , подтопленных (затепленных)
в результате наводнения в июне, июле 2019 года на территории
Услонского муниципального образования
Зиминского района Иркутской области

	Наименование улицы (садоводства)

	Номер дома (участка)

	с. Самара

	ул. 40 лет Победы
	1; 2; 8; 9; 10; 11; 12; 16; 17; 18; 23; 24; 33

	ул. Заречная
	2; 3а

	ул. Лесная
	1а; 15; 17; 19

	ул. Мира
	1а; 2а; 3-1; 3-2; 3а; 4; 4а; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11-1; 11-2; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 19а; 20; 22; 24; 26-1; 26-2; 28; 30; 32; 34; 36; 37; 38

	ул. Надежды
	1

	ул. Солнечная
	2; 4; 4а; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 15; 17; 19; 21; 23

	ул. Черемушки
	1-1; 1-2; 2б; 3-1; 6-1; 6-2; 8-2; 10-1; 10-2; 12-1; 12-2; 13-1; 13-2; 14-1; 14-2; 15-1; 15-2; 17-1; 17-2; 21-1; 21-2; 23-1; 23-2; 25-1; 25-2

	д. Нижний Хазан

	ул. Лесная
	4а; 5в; 5д; 6; 7; 7б; 9; 10; 11; 11а; 13; 14; 15; 17; 19; 23; 25

	ул. Центральная
	7; 8; 9; 9а; 19; 20; 20а; 20б; 20в; 50; 72; 72-1

	ул. Хазанская
	1; 10; 11; 11а; 11в; 12а; 12б; 13; 16; 17; 17а; 18

	ул. Береговая
	1; 1а; 2; 3; 4; 4а; 4б; 4в; 5; 5а; 7; 7а; 7б; 8

	пер. Пионерский
	7; 7а; 7б

	мкр. Елохинская мельница
	3

	Заимка Полковникова

	ул. Космонавтов
	1; 1а; 2; 3; 4; 5; 6; 6а; 7; 8; 8а; 8б; 8в; 9; 9а; 9в; 11; 11а

	ул. Лесная
	1; 1а; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12

	ул. Кольцевая
	1; 1а; 2

	СНТ "Хазанок"

	1; 1а; 2; 2а; 3; 5; 6; 8; 9; 10; 11; 12; 14; 16; 17; 19; 20; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 31; 37а; 37б; 38; 41; 42; 42а; 42б; 43; 45; 46; 47; 48; 49; 58; 58в;  59; 59а; 60д; 61а; 61в; 63; 63б; 63в; 63г; 64; 64а; 65; 65а; 66; 68; 70; 70а; 71; 72; 72-2; 73; 75; 82; 83; 85; 86; 87; 88; 90; 93; 94; 96; 97; 99; 100; 102; 105; 106; 107; 107а; 108; 108а; 109; 110; 111; 112; 113; 115;  115а; 117; 118; 119; 120; 121; 123; 123а;  124; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 134; 136; 138; 141; 143; 145; 145а; 148; 149; 150; 150а; 151а; 154; 160а;

	СНТ "Хазанок-2"

	1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 20б; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 31а; 32; 35; 38; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 49; 50; 51; 54; 58; 59